- 1 -

广 东 省 老 龄 产 业 协 会

关于举办广东省老龄产业协会

职业技能等级认定考评员培训班的通知

各有关单位：

为进一步提升我省职业技能等级认定工作专业化水平，加

强职业技能等级认定考评人员队伍建设，促进我省高技能人才

培养，广东省老龄产业协会定于 4 月份在广州组织举办养老护

理员职业技能等级认定考评员培训班。有关事项通知如下：

一、培训职业（工种）

养老护理员、老年人能力评估师

二、培训内容

（一）国家和省有关职业技能等级认定政策法规；

（二）考评人员职业道德、工作要求和违纪处理等；

（三）理论科目考核要求、题型结构、评分标准等；

（四）实操科目考核要求、现场考评技术以及考核过程的

注意事项；

（五）专业技能实操模拟演练和组织实施；专业技能考评

技术讲解和点评。

- 2 -

三、培训对象

参加本期培训班的人员，必须具备以下条件：

（一）廉洁自律，秉公执考，作风正派、诚实守信。具有良好

的职业道德、敬业精神和职业荣誉感。

（二）掌握职业技能等级认定理论、相应职业（工种）技能标

准或行业企业评价规范、考评技术和方法，熟悉国家职业技能

等级认定有关政策法规。

（三）考评员应具有本专业职业资格（职业技能等级）或相关

职业资格三级以上（含三级）或相关专业中级以上（含中级）

专业技术职务资格。

四、证卡

经参加培训且考核合格者，由广东省老龄产业协会颁发相

应职业考评员证卡，作为今后受聘考评员的资格凭证。

五、报名方式和提交材料

（一）参加本次培训班的人员请在 2022 年 4 月 7 日 12：

00 前进入考评员报名系统进行网上报名（额满即止）。报名和

资格审核均在网上进行，资格审核通过后，请及时缴纳培训费

用。报名网上报名通道：

1.电脑端：https://jinshuju.net/f/o6oj8B

- 3 -

2.手机端（微信扫码登陆）：

（二）网上报名时需提交资料证明包括：

1.考评员推荐表(附件 1)。

2.本职业或相关职业国家职业资格证书/技能等级认定证

书或职称证书原件（扫描文档）。

3.职业技能等级认定考评人员诚信承诺书(附件 2，扫描文

档)。

4.身份证原件（扫描文档）。

5.毕业证或学历证原件（扫描文档）。

6.免冠小一寸电子版白底彩照。

以上电子版资料请发送至邮箱：gdrcjpzwh@163.com，邮件

名称请注明：考评员培训班，姓名+工种名称。

六、收费标准

（一）培训费 550 元/人（含培训费、教材资料费、证卡办

理费）。报名审核通过后，请于 4 月 7 日前扫描付款码缴费：

- 4 -

付款时请在备注栏注明：姓名+工种名称+培训费，便于财

务确认。

（二）已完成报名缴费的学员，因个人原因（非公共突发

事件）不能按时参加当次培训的，须在 4 月 7 日前作出说明并

申请退费。否则一律视为缺席，下次报名时须重新缴费。

七、培训方式、考核安排及时间

（一）培训时间：2020 年 4 月 9-10 日

（二）培训地点：配合防疫政策要求，培训地点待定。

（三）考核安排：培训结束后学员须统一参加考核，如线

下考核需验证身份证。考核内容包括：

（1）公共知识（含职业道德、政策法规）；

（2）专业技能实操模拟考评。

以上两部分均达到 60 分或以上为合格，不设补考。

八、注意事项

（一）请通过审核并成功缴费的学员，于 4 月 7 日前通过

微信扫描二维码实名申请加入 2022 年广东省老龄产业协会职

业技能等级认定考评员培训班群，以便统筹安排学习及考试。

逾期不入群者，视为放弃本期考评员培训。经群管理员审批通

过后方加入群（群聊二维码： ）。

- 5 -

（二）每人只限报一个工种，报考人员需先上网报名，协

会不受理其他途径报名；

（三）疫情防控期间，请各学员严格按要求做好本人防疫

工作。培训期间，请注意人身安全和财产安全，妥善保管个人

贵重物品，遵守培训管理制度（附件 4）。

（四）报名事项及会务事项请联系广东省老龄产业协会人

才教培专委会沈老师，联系电话：15338085541。

附件：

1.职业技能等级认定考评人员资格推荐表

2.职业技能等级认定考评人员诚信承诺书

3.考评员培训班时间安排表

4.培训管理制度

广东省老龄产业协会

2022 年 4 月 2 日

	    附件：